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SUSIVIENIJIMO UEITJVUJ 
AMERIKOJE ORGANAS

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

organizacijoje
•lietuvių Amerikoje. 60 kuo- 
ipos nariai nepadarė klaidos 
paskirdami brolį Jurgį Karso- 
ką vajaus organizatorium, 
nes jis savo pareigas atlieka 
tinkamai didindamas kuopos 
ir visos musų broliškos orga­
nizacijos narių šeimos skaičių.

Michigan valstijoje, mieste 
Grand Rapids, per daug metų 
gyvuoja Susivienijimo Lietu­
vių Amerikoje 60 kuopa. Ji 
per visą savo gyvavimo laiką 
Ibuvo veikli, visuomet turė­
jo veiklių narių, dalyvauda­
vo Susivienijimo vajuose ir 
turėdavo geras pasekmes. Vie­
nas tų gabiųjų veikėjų yra 
Jurgis Karsokas, dabartinio 
Susivienijimo 63 Metų ir Jau­
nimo Vajaus organizatorius, 
kuris mcka ieškoti prospektų, 
ir juos suradęs moka išaiš- 
dinti apdraudos svarbą kiek­
vienam darbo žmogui ir nau-

ganizatonai nepaairoes smar­
kiau, tai greitoje ateityje bro­
lis Jurgis Karsokas gali juos 
pralenkti ir tapti pirmaeiliu 
šio vajaus organizatorium. Jau 
dabar jis lipa ant kulnų pir­
mose eilėse esantiems organi­
zatoriams, ir jeigu taip padir­
bės toliau, tai brolis Jurgis

ištekliaus prisirengti 
adieiniai, kaip Amerikoje priimta. Dau- 
nebuvo parengti gausingoms vaišėms, kaip

Praleidoine tradicinę Amerikos šventę, vadinamų 
Thanksgiving Day, arba lietuviškai tariant Dėkų Dienų. 
Tūkstančiams lietuvių, iš tremties atvykusioms, šį šven­
tė buvo dar pirma praleista amerikoniškoje nuotaikoje.

Daugeliui jų nebuvo išgalės 
ir praleisti ti 
gelio jų stalai;
buvo pasirengę milijonai amerikiečių, šioje šalyje augu­
sių ir nuo seniau įsįkurusių. Jie savo širdyse negalėjo 
turėti tų dėkingumo j ausinį už daug dalykų, kolų turėjo 
milijonai amerikiečių. Jie galėjo reikšti dėkingumų tik 
už tai, kad rahidasi šioje šalyje, kur turi žmogaus teises, 
gyvena be baimės žinodami, ik a d už jų pečių, ar kur už 
kampo, vergija vykdantis žandaras juos neseka ir negre­
sia pavojumi' .sugriauti jų šeimų gyvenimų ir grųsinti 
pavojumi jų. gyvybėms. Tad kad ir ne prie gausiai pa­
rengtų stalų, jiems buvo malonumas šį dėkingumų reik-

užtektinai. Jis yra tofkis Žano 
gus, kokiu tikras org; 
oraus turi būti, norūdan 

t

syti narius į organizaciją. Su­
sivienijimo 60 kuopos nariai 
gali didžiuotis broliu Jurgiu 
Karsoku, turėdami jį savo tar­
pe ne tik nariu, bet ir organi­
zatorium.

Mes linkime broliui Jurgiui 
Karsokui geriausios sveikatos' 
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Ankstyvas paukštis dantis krapšto, o vėlyvas akis 
— sako sena lietuvių patarle. Kurie žmonės šiandien 
apsidraudžia ir aprūpina savo rytojui, nelaimei ištikus 
esu laimingi.

Moka Verbuoti Narius 
į Susivienijimą

Broliui Jurgiui Karsokui Or­
ganizatoriaus Darbas Lengvas

Daugelio kuopų organizato­
riai labai dažnai nusiskundžia, 
kad. organizatoriaus darbas 
yra sunkus ir jie negali nau­
jų narių gauti, tačiau brolis 
Jurgis Karsokas esą kitokios 
nuomones. Jis savo kuopos na­
riams dažnai pareiškia, kad 
organizatoriaus darbas yra 
lengvas, tik reikia mokėti pro­
spektų ieškoti, o juos suradus 
tinkamai išaiškinti apdraudos 
reikalingumą kiekvienam, o 
ypač darbo žmonėms, ir tada 
be jokiiį sunkumų naujų narių 
galima gauti į Susivienijimą, 
nes labai dažnai daugelis jų 
net patys pasisiūlo juos įra­
šyti ir aprūpinti jų rytojų, 
kad ištikus nelaimei jiems ne­
reikėtų atsidurti apgailėtinoje 
būklėje. Mat brolis Jurgis 
Karsokas tiki darbui, o ne kal­
boms, todėl jam verbuotu nau­
jus narius sekasi.

Praeitų savaitę gauta Centro raštinėje net 13 orga­
nizatorių veiklos labai geri daviniai.

O. Zorškaitė, 30 kp., Scranton, Pa..................... }. 1
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass................. . 5
A. Laurutanas, ■ 63 kp., Chicago, Ill.......... 3
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif. .. >..........3
J. Rumčikas, 77 kp., Rockford, Ill.......................  2
F. Petraitienė, 125 kp., Melrose Park, Ill............ 4
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn....................1
N. Lawrence, 198 kp., Akron, Ohio>.................. .. 1
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa. .. 3 
R. Stankus, 212 kp., Kenosha. Wis..........................1
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa......................1
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, Ill..........................3
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich......................... 1
Vienos savaitės laiku gauta 29 nauji nariai, tai tik- 
gera savaitė. Šį pranešimų rašant gauta žinių, kad

dar yra, neprisiųsta Centrui 15 aplikantų, kurie priimti 
lapkričio mėnesio susirinkimuose.

Daugiausia pasižymėjusiais praeitų savaitę organi­
zatoriais yra So. Bostono 43 kuopos organizatorius bro­
lis S. Mockus ir Melrose Park, Ill., organizatorė sesuo 
P. Petraitienė. Kiti organizatoriai papildė savo kredi-

Jau Įrašė Net Septynis Naujus 
Narius į SLA 60 Kuopą
Šio vajaus metu, kuris (pra­

sidėjo šių metų pabaigoje va­
sario mėnesio, brolis Jurgis 
Karsokas iki šiam laikui jau 
įrašė net septynis naujus na­
rius į SLA 60 kuopą. Tai yra 
geras rekordas per tokį trum­
pą h$ką. Mat kada brolis Jur­
gis Karsokas pradeda dirbti, 
tai juokų, nedaro, nes jis ti­
ki darbui, o ne kalboms. Jei­
gu jis taip padirbės iki va­
jaus pabaigai, tai, reikia ma­
nyti, prirašys kelis desėtkus 
naujų narių ir padidins savo 
broliškos organizacijos narių

rie tik išgalime, pavaišinkime juos. Pasveikinkime juos 
ir'išgalimai ado vanokime. Kurie neišgalime tų padary­
ti nuosavuose namuose, darykime bendrai.

Esamas draugijų, kliubų ar privačių žmonių sales 
tani reikalui galime gauti nemokamai. SLA kuopos ir 
nariai, pasitarę ir susitarę, jose įrengkime Kalėdų-eg­
laites. Didmiesčiuose tų galime padaryti keliose miesto 
dalyse. į. talkų kviekime visus geros širdies lietuvius.

Besiartintnt Kalėdų šventėms, daugelis žmonių pra­
deda galvoti apie pirkimų 'kalėdinių dovanų savo šei­
mos nariams, giminėms, draugams ir pažįstamiems, ta­
čiau prie šių įvairių kalėdinių ir kitokių reikmenų bran­
gumo, darbo žmonėms neįmanoma nupirkti tokias kale- 
diaięs dovanas, .kad jų gavėjai galėtų jomis pasinaudoti 
ir ilgai prisiminti dovanų davėjus. Dažniausia pasitai­
ko taip, kad su Kalėdų švenčių' pabaiga baigiasi ir kalė­
dinių dovanų davėjų prisiminimas. Kad taip neatsi­
tiktų, kiekvienas kalėdinių dovanų pirkėjęs privalo iš 
anksto pagalvoti ir savo šeimos nariams, ir giminėms 
pirkti tokias dovanas, kad jų gavėjai galėtų ilgai juo.s 
prisiminti ir gauta dovana pasinaudoti per daug metų.

jų šeimomis. Kalėdiniai'juos pasveikinkime ir pavai­
šinkime. Jeigu, nebus išgalės visus, tai bent jų jauna- 
mečius šeimų narius, atvykusias berniukus ir mergai­
tes, apdovanokime bent kokiomis išgalimomis dovanomis 
Tas pralinksmins jų veidus ir padarys Kalėdas linksmo­
mis, kokias jau seniai turėjo ar neturėjo. Bus malonu­
mas jiems ir jų tėvams. Bus malonumas ir mums pa­
tiems, nes yra didesnis malonumas duoti, negu imti.
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Apdrauda, Geriausia Kalėdą Dovana
Kiekvienas Susivienijimo .narys ir kiekviena nare, 

turintieji šeimas, gimines, draugus ir pažįstamus, Ka­
lėdoms besiartinant privalo jų visų paklausti, ar jie yra 
apsidraudę didžiausioje lietuviui organizacijoje — Susi­
vienijime Lietuvių Amerikoje? Sužinoję apie jų nepri­
klausymų ir neapsirup inimų savo rytojumi, privalo juos 
paraginti tai padaryti, kad ištikus nelaime 
sunkenybe patiems šeimų užlaikytojams, 
pirkimo mažos vertės dovanėlių 
riai ir narės, šeimų užlaikytojo!

ir vajui ipasilbaigus būti pir­
maeiliu laimėtoju.

Brolio Jurgio Karsoko 
Asmenybe

Kiek tenka sužinoti iš kuo­
pos narių, .tai brolis Jurgis 
Karsokas yra rimto budo žmo­
gus ir moka su visais drau­
giškai sugyventi, supranta Su­
sivienijimo reikalus, už /tai jam 
ir sekasi naujus narius ver­
buoti. Mat organizatoriui rei­
kalingas mandagumas, o jo 
paa brolį Jurgi Karsoką yra.

Žemiau skelbiami SLA 63 Metų ir Jaunimo Vajaus 
organizatoriai prirašusieji nemažiau du naujus narius 
Vajaus kreditams. Organizatorių kreditai yra papildo­
mi kas savaitė gautais naujais nariais ir užrašyta ap­
drauda. z
ORGANIZATORIŲ VARDAI

J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa.
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa,
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada 
Angela Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind. 
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Bl.
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn.
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill.
J. Rumčikas, 77 kp., Rockford, W.
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif.
K. Kudirka, 72 kip., Coleman, Alta, Canada
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 10
J. Vilktarevičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa. 9
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill. 9
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich. 9
F. Petraitienė, 125 kp., Melrose Park, Ill. 9
Wąitkus-Muroski, 192 kp., New Kensington, Pa. 9 
P. Dangis, 353 kp., Pittsburgh, Pa. 8
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass. 8
J. Šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr. 8
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill. 7
Dr. S. Biežis, 322 kp., Chicago, Ill. 7
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio 7
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich. 7 
Geo. Karsokas, 60 kp., Grand Rapids, Mich. 7 
F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass. 6
M. J. Aftukiene, 75 kp., Los Angeles, Calif. 6
M. Zorskiute, 207 kp., Manchester,J^onn. 6
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill. 6
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J. 5
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn. ■ 5
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich. 5
W. Domksh, 363 kp., St. Louis, Mo. 5
J. Maceina, 203 kp., Sebastopol, Pa. 5
A. Kauiakis, 36 kp., Chicago, Ill. 4
J. White, 285 Ikp., Linden, N. J. 4
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. 4
Geo. Sutkus, 193 kp., Toledo, Ohio 4
Amelia L. Pilkiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa. 4
M. Mišeikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio 3
A. D. Kauiakis, 44 kp., Miami, Florida 3
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y. 3 
Mrs. I. Langelis, 168 kp., Stamford, Conn. 3
P. Aksenavičius, 136 kp«, Cleveland, Ohio 3
R. Stankus, 212 kp., Kenosha, Wis. 3
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, Ill. 3
J. Rimavičius, 5 kp., Plymouth, Pa. 3
D. Preidienė, 273 kp., Hammond, Ind. 3
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa . 2
J. M. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y. 2 
P. Seilius, 68 kp., Lee Park, Pa. 2
J. Laučiškis, 76 kp., Brooklyn, N. Y. 2
J. Žvirblis, 113 kp., Thompsonville, Conn. 2
P. Lukošius, 122 kp., Chicago, Ill. 2
V. ValkeviičiuSi 127 kp., Lynn, Mass. 2
F. Jurkus, 133 kp., So. Milwaukee, Wis. 2
J. K. Alekna, 136 kp.., Cleveland, Ohio 2
A. Zimkus, 142 kp., New Haven, Conn. 2
L. Petkevičius, 173 kp., Lowell, Mass. 2
M. Baldauskiutė, 267 kp., Wyoming, Pa. 2
SLA 208 kuopa, Chicago, Ill. 2
M. Kajokas, 304 kp., Buffalo, N. Y. 2
K. Gedvilas, &2 kp., Easton, Pa. 2
Stella Motuzas, 322 kj>., Chicago, III 2

jie nebūtų 
Taigi vietoje 

visi Susivienijimo na- 
t visi gero,s valios Lie­

tuviai, nepriklausančius Susivienijime lietuvius ir lie­
tuvaites privalėtų įrašyti į Susivienijimų, užmokant už 
juos mėnesines mokestis sulig išgales — Aietus, pusę 
metui ar kelis mėnesius, tai. butų vertinga ir neužmirština 
kalėdine dovana. Jūsų šeimos nariai ir draugai, ištikus 
juos nelaimei, jumis prisimintų ir per daugelį metų jums 
butų dėkingi už tokias dovanas, kurias jus jiems suteikėt 
Kalėdų švenčių metu.

Kalėdinės Dovanos Jaunamečiams
Pas kiekvieną, tev.'į ir Ųiotiiiuj yra įsigyvenęs papro- 

tys savo šeimos jaunamečiams sūriams ir dukrelėms Ka­
lėdų švenčiu metu pirkti mažois verbės žibučius, kuriais 
^aunaniečiai labai dažnai pasigėri tik vienų ar porų die­
nų. Už tokius žibučius dažnai užmokama nemažos su­
mos pinigų, bet naudos buna mažai, tik trumpo laiko 
pasigerėjimas. Tėvai per daugelį metų pirkdami tokius 
kalėdinius žibučius išleidžia daug pinigų. Jeigu tokie 
šeimos auklėtojai rimtai pagalvotų ir vietoje leisti pini­
gus įvairiems žibučiams, savo šimelius ir dukreles iš 
mažens apdraustų Susivienijime ir tais pinigais, ku­
riuos išleidžia menkos vertės žibučiams, mokėtų, už juos 
mėnesinius mokesčius, tai daug mažiau kainuotų ir jų. 
jaimamečiai šeimos nariai butų apdrausti, ir ištikus juos 
nelaimei, tėvams nereikėtų galvoti iš kur gauti pinigų 
gydytojams apmokėti ir kitas išlaidas padengti, nes jas 
apmokėtų Susivien i j imas.

Taigi šeimų auklėtojai, tėvai ir motinos, rimtai pa- 
galvokote apie šį pasiūlymų ir pradėkite jį vykinti, nes 
jis yra naudingas jūsų jaunamečiams šeimos nariams ir 
jmns patiems, o taipgi jūsų giminėms ir draugams. Pa­
tarkite visiems vietoje pirkinio kalėdinių dovanų savo 
šeimos narius apdrausti Susivienijime ir aprūpinti jų 
iytojųi, kad ištikus nelaimei nereikėtų r.ugoti ant jų, kad 
jie nebuvo niekur apsidraudę ir kad nelaimės valandoje 
patiems reikia visos lėšos padengti.

Neatidėliokit tų svarbų reikalų rytojaus dienai, bet 
atlikite jį šiandien, prieš siųs Kalėdas, nes rytoj gali, bū­
ti pervelu. I M. L. V.

Dėkingumas SLA Nariy
Be virš suminėto bendro dėkingumo; mes, SLA na­

riai, esame dėkingi, turėdami šių organizacijų, kuri mus 
surišo bendroje lietuvybės, kultūros ir labdarybės šei­
moje, kuri šioje šalyje yra lietuvybės išlaikymui tvirto­
vė. Tad ir mokėkime šių organizacijų branginti. Išga­
limų valandų laiko nesigailėkime paskirti jos garbei ir 
naudai. Bukime tais apaštalais ir skelbkime evangeli­
jų, kad visi. Amerikoje gyvelianti lietuviai galingai su­
su vieny tų. Susivienijime, kad būdami jo nariais ne tik 
patys jaustumės laimingais, bet ir sudarytume išteklių 
ir išgalę.tradicinėse šventėse prisiminti ir pralinksminti 
tuos, kurie gyvenimo kelyje yra. sutikę bent kokius ne­
tikėtus vargus ir neišteklių. Siekime to organizuotai. 
Kvieskime į Susivienijimų visus lietimus, kurie dar nė­
ra jo nariais.

Jeigu Pamiršome, Tai Dabar Prisiminkime
Neklysime sakydami, kad Tlianlcsgiving Dienoje 

šimtai SLA narių šeimų prisiminė ir išgalėjo tos dienos 
vaišėms į savo namus pasikviesti ir pavaišinti naujai at­
vykusius iš tremties. Tokis malonumas pas juos liks 
neužmirštamas, tas juos paskatins tapti SLA nariais ir 
veikti, kartu su mumis.

Bet neklysime sakydami ir tų, kad radosi nęmažas 
skaičius SLA narių šeimų, kurie turėdami išteklių to 
nepadarė pamiršdami. Tai jau netiksli klaida, kurių 
reikėtų, atitaisyti.

Štai artinasi Kalėdos ir nepajusime kaip jos mus 
užklups. Sulig amerikoniškų tradicijų, tų. švenčių pro­
ga vieni kitus sveikinsime, vieni kitiems, bent artimiems 
giminėms R draugams, teiksime išgalimas dovanas. Tų

reiškė dėkingumų už šimtus ir tūkstančius- įvairių daly­
kų. J ie reiškė dėkingmnų, kad laisvėje gyvendami savu 
triusu galėjo šiii šalį išlaikyti ir išauklėti galinga, kuri 
gali atremti bile kurio gengsterio gresiantį pavojų. Jie 
reiškė dėkingmnų už tai, kad savo sumanumu ir darbš­
tumu galėjo įsikurti sau ir savo šeimoms neliečiamus 
ramiam gyvenimui namus. Jie reiškė dėkingumų už tai, 
kad turi organizacijas, kurios juos surišo socialio ir lab­
darybės gyvenimo ryšiais. Jie reiškė dėkingumų už tų 
išteklių gausiai pasirengti savo stalus net su perteklium, 
ko negali, turėti priespaudoje gyvenančių valstybių žmo­
nės. Tai musų dėkingumas Thanksgiving Dienos vai­
šėse.

.
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(Pabaiga) ■
Amerikos lietuvių spauda, per sep­

tyniasdešimt meili oi'ganizuodama ir va­
dovaudama lietuvių visuomeniniam gyve­
nimui ir kultūriniam veikiiinui, sukure 
savas tradicijas ir ryškų pastoviu bruo­
že u ve i du. A me r i kos 1 i et i tvi ų spaud os vai­
das daug ryškesnis ir pastovesnis, negu 
kad. nepriklausomos, Lietuvos. Taip esa­
ma daugiausia, del to. kad. Amerikos lie­
tuviui spauda, laikydamos. savo tradicijų, 
yra. ko.nservatytiška, sustingus, nemėgs­
tanti naujoves. Ten geriausia laikosi tie 
laikraščiai, kurie savo amžių skaičiuoja 
dešimtimis metų. Naujam, nuo ameri­
kines lietuviui spaudos veido skirtingam 
laikraščiui prasiskinti kelią labai sunku. 
Tatai rodo, “Lietuvos” ir “Naujosios 
Aušros” žurnalų likimas. Šiuodu žurna­
lu ir savo turiniu, ir savo išvaizda buvo 
artimi nepriklausoimos Lietuvos spaudai, 
tačiau Amerikos lietuvių visuomenėje 
nerado reikiamo pritarimo ir paramos.

Amerikos lietuviu spauda daugiau­
sia. remiasi senosios kartos lietuviais ir 
todėl, stengiasi likti ištikima savo seno­
sioms tradicijoms: “Saulė” be savo “ta- 
radaikų”, “ Keleivis” be savo “Pasikal­
bėjimo Maikio su tcV^i” neturėtų, seno­
sios kartos lietuvių tarpe tokio pasiseki­
mo, kokį jie dabar turi. Amerikos lietu­
vių spauda liesi stengi a praaugt i, savo 
skaitytojui: ji nori, būti jiems prieinama, 
artima ir sava. Kiekvienam skaitytojui 
Amerikos lietuvių spaudos puslapiai, at­
dari: jie už tam tikrą atlyginimą gali 
skelbti net savo šeimos kroniką (kas gi­
mė, susituokė ar mirė, kas buvo pas ką 
atsilankęs ar kur kas pats buvo išvykęs, 
kas pas ką svežiavos, kaip sekas biznis 
ir tt.). Europos lietuviui tokia šeimos 
kronika spaudoje ne tik svetima, bet dar­
gi ir juokinga'. Tačiau, užjūrio lietuvių 
spaudoje tokia “šeimos kronika” yra 
nuolatinė, pastovi ir, galimas daiktas, 
skaitytojui labiausiai mėgiama laikraš­
čio dalis.

Amerikos lietuvių spauda, nuo euro­
pinės lietuvių spaudos - skirias ir savo 
laisvumu. Jos nevaržo nei. cenzūros nei

kitokie varžtai ir ką ji randa reikalinga, 
skelbia nesivaržydama, laisvai, drąsiai ir 
atvirai. Kadangi Amerikos spaudos 
puslapius daugiausia užpildo ne žurnalis­
tai profesionalai, bet tie, kurie nori ką 
nors pasakyti, Įtikinti, pasmerkti, ar sa­
ve pateisinti, tai ir tokių straipsnių to­
nas dažniausia šiurkštokas: rašo žmo­
gus, kaip jaučia, kaip tuo metu, išgyve­
na, stengdamos, kaip sakoma, išlieti vi­
sa savo karteli. 

4 4.

Betgi. Amerikos lietu viii, spauda ne­
sitenkino vien, šei minimais savo tautiečių 
reikalais, jai visuomet artimi ir lietuvių 
tautos siekimai bei kultūrinė pažangą. 
‘‘ Vi enybei. Li etuvninkų ’ ’ 1911 metais 
minint 25-rių .metų sukaktį, jos sukaktu­
vinio numerio vedamajame rašoma, kad 
jos puslapiuose plazda amžinai gyva lie­
tuvių. dvasia, taksonu lietuviška širdis, 
čia vargus kęsdama, čia .šviesios vilties 
kibirkštėlę gaudydama, čia kultūros ke­
liu vis toliau ir toliau žengdama, su, kito­
mis tautomis... 'Toliau tame pat straipsny 
teisingai pažymima, kad kokia tais lai­
kais buvo musų visuomenė (Amerikoje), 
toks kuvo ir “ Vienybes Lietuvninkų” 
laikraštis, kuris savo tautiečių darbus ir 
vargus sekė, jais dalinosi. Laikraštis — 
tai visuomenės veidrodis, kuriame atspin­
di visi tautos darbai.

Tą patį apie save galėtų pasakyti ir 
daugelis kitų Amerikos lietuvių laikraš­
čių. Amerikos lietuviui periodinėje spau­
doje ryškiausiai ir vaizdžiausiai atspindi 
lietuvių gyvenimas. Kas nori pažinti. 
Amerikos lietuvių praeitį, jų gyvenimą, 
nuotaikas ir siekimus, tas be jų laikraš­
čių jokiu budu negali išsiversti. Kas su­
geba skaityti praeities paminklus ir jaus­
ti jų dvasią, tam Amerikos lietuvių pe­
ri otine spauda daug ir vaizdžiai byloja 
apie daugelį įdomių dalykų. Ji iškalbin­
gas praeities liudininkas, ir šiais sukak­
tuviniais metais jis turėtų mums kuodau- 
giausia byloti. Šiuo atveju žodis pri­
klauso Amerikos lietuvių spaudos vetera­
nams ir šių dienų jos kruopštiems darbi­
ninkams. Mes šios sukakties proga lin­
kime Amerikos spaudai klestėti, budriai 
stovėti didžiųjų mu.su tautos idealų sar­
gyboje ir drąsiai, ryškiai, ginti Lietuvos 
laisves bylą.

Nutukimo Pavojus
žmogaus svoris turi nemažos reikšmės, kaip 

jo bendru sveikatingumo žvilgsniu, taip ir jo 
gyvenamojo amžiaus ilgumu. Dėlto būtina 
yra apie tai kiekvienam turėti tikrą žinojimą. 
Paprastai, nutukęs žmogus mano esąs svei­
katos pavyzdžiu ir tuomi gerokai didžiuojasi. 
Pašaliniai gi, žiūrėdami į tokį nutūkelį gėrisi 
ir sako: “Tai sveikas žmogus”. Medicinos 
mokslias betgi į tokią padėtį žiuri kaip tik at­
bulai.

Nutukęs žmogus, žinoma, sveria daugiau, 
negu reikia. Taigi, jis visai nereikalingą svo­
rio naštą kasdien nešioja, ko blogos pasekmės 
savaimi aiškios, nes tai -apsunkina širdies veik­
mę bei visą kūną bereikalingai vargina. Nu- 
tukėlio širdis taukais apauga, kas trukdo jos 
normailį plakimą; taipgi neretai į jos raume­
nis taukai susikuoipia, kas jos pajėgumą ge-. 
rokai nu silpnina, žodžiu sakant, nutukusio 
širdis daug silpnesnė, negu to, kuris turi nor­
mal] svorį. Pas tos rūšies žmones dažnai ran­
dama pakilęs kraujo spaudimas, kas ilgainiui 
neigiamai atsiliepia į bendrą cirkuliaciją. Cuk­
rinė liga jų taupė yra gerokai paplitusi. Net 
ir vėžio liga dažniau pastebima. Nevirškini­
mas bei Vidurių užkietėjimas irgi esti papras­
tas reiškinys.

Melk-anišku budu nutukėlis irgi gerokai

K. J. Kalinauską ir vice pirm. 
P. Yankų, kuriems buvo į- 
teikto'S dovanos. Kartu su jau­
nuolių komisija buvo sureng­
ta šokiai; buvo rengiamas di­
delis piknikas Westboro, 
Mass. Sudegus svetainei pik­
nikas neįvyko, bet po dviejų 
savaičių gavę daržą, piknikas 
nedavė pasekmių. Raportas 
priimtas vienbalsiai.

d) Iždininkas J. Dvareckas 
skaitė -savo raportą, kadi ižde 
yra ------------------- $1,143). 01

Išlaidų __________ 470.61

SLA Antro Apskričio Suvažiavimo 
Protokolas

SLA antro apskričio 8 kuopą atstovą suvažiavimas įvyko 
spalio 39 dieną, 1949 metais, DLK Vytauto Kliubo svetainėje, 
447 Central Street, Lowell, Mass.

Rengimo komisijos pirm., 
Wiliam Plain, pasakė įžanginę 
kalbą ir suvažiavimo tiksią. Be 
to, dar pakvietė delegatus da­
lyvauti jiems surengtoje vaka- 
dienėje, kuri įvyks toje pačio­
je svetainėje, 7 valandą va­
kare.

1. Suvažiavimą atidarė ap­
skričio pirm. A. J. Chaplikas 
1:30 valandą po pietų.

2. Į mandatų komisiją pas­
kyrė A. Kriaučiialį, p. Simokai- 
tį ir Magdaleną Budvitienę.

3. Mandatų komisijai be­
tvarkant atstovų mandatus, 
pirmininkas pakvietė šiuos vei­
kėjus pakalbėti: adv. K. J. 
Kalinauską, kuris nušvietė 
SLA reikšmę ir jo reik a- 
lingumą; buvusį Centro iždo 
globėją S. Mockų, kuris pa­
reiškė, kad reikia kuodaugiau- 
sia jaunuolių įrašyti į SLA.; 
seną veteraną Vaitkuhą ir vei­
kėją S. Budvitį, kurie ragino 
stoti į darbą ir prirašyti kuo- 
d augiausi a narių prie SLA.

4. Mandatų komisija, rapor­
tuoja per Magdaleną Budvitie­
nę, 'kad į suvažiavimą yra pri­
siųsta šie atstovai nuo sekan­
čių kuopų:

SLA 41 kuopa, Lawrence, 
Mass. — B. Vaitkunas, J. 
J a r u š e v ičius, J. Indelis, J. 
Stundza ir B. Yaruševičienė;

SLA 43 kp., So. Boston, 
Mass. — Leonas Staliusis, 
Juozas Lekys, Antaniną Moc­
kienė ir Stasys Mockus;

SLA 53 kp., Chelsea, Mass.
— Magdalena Budvitienė ir 
Pranas Kesleris;

SLA 57 kp., Worcester, 
Mass. — Antanas Kriaučiaiis, 
V. Mitrikas, V. Jankauskas; 
K. šimkonis ir J. Dvareckas;

SLA 131 kp., Norwood, 
Mass. — J. M. Pečiulis, J. Ver­
seckas, J. Dixon ir V. Grinke­
vičius ;

SLA 173 kp., Lowell, Mass.
— J. Sadauskas, P. Šumskai- 
tė ir J. Tamašauskas;

SLA 359 kp., Dorchester, 
Mass. — A. J. Alekna, W. V. 
AneSta;

SLA 365 kp., Jamaica Plain, 
Mass. — Andrius Yuga.

Taipgi dalyvauja antro ap­
skričio valdyba bei komisijos: 
pirm. A. J. Chaplikas, vice 
pirm. S. Budvitis, sekr. J. Ar­
lauskas, iždininkas J. Dvarec­
kas, iždo 'globėjai J. Keslerie-

nė ir J. Tumavičienė, organiiz. 
A. Namaksy ir A. Kriaučiaiis; 
Jaunuolių Komisija S. Budvi­
tis ir Mary Budvitis.

Suvažiavimas suteikė man­
datus geriems veikėjams, bū­
tent: adv. K. J. Kalinauskui ir 
K. Vidunui.

Suvažiavime dalyvauja 8 
kuopos su 28 delegatais, val­
dybos bei komisijų 10 atsto­
vų. Tai tokiu budu viso suva­
žiavime dalyvauja su spren­
džiamais balsais 38 delegatai.

5. Suvažiavimo prezidiuman 
užginta apskričio valdyba.

6. Praeitų metų suvažiavimo 
protokolą ir finansų atskaitą 
skaitė sekretorius J. Arlaus­
kas, kurie priLati vienbalsiai.

7. Apskričio valdybos rapor­
tai.

a) Pirm. A. J. Chaplikas 
metinį raportą išdavė žodžiu, 
pareikšdamas, kad per šiuos 
metus daug dirbome, turėjome 
daug susirinkimų, bet visur 
sutikome visokių kliūčių ir 
nelaimių. Raportas priimtas 
vienbalsiai.

b) Vice pirm. S. Budvitis 
raportą išdavė žodžiu. Priim­
tas vienbalsiai.

c) Sekr; J. Arlauskas rapor­
tą išdavė žodžiu, pareikšda­
mas, kad daug dirbome, bet 
nieko daug nepadarėme, va­
jaus reikalu siunčiau kuopoms 
laiškus, per radio garsinome, 
surengėme bankietą SLA 35 
metų paminėltį ir kartu pager­
bėme buvusį apskričio pirm.

Ižde yra___ _____ $672.40
e) Iždo globėjai J. Keslerie- 

nė ir J. Tumavičienė išdavė 
r apartą, kad sekretoriaus ra­
portas nesutiko del to, kad 
buvo įvykus klaida sutrauko­
je, bet toji klaida atitaisyta ir 
knygos dabartiniu laiku, tvar­
koje. Raportas priimtas vien­
balsiai.

f) Organizatoriai išdavė ra­
portą. A. Kriaučiaiis pareiškė, 
kad vajus neįvyko, buvo rašy­
ta laiškai ir kortelės, duoda­
mos Arlauskui išsiųsti. A J. 
Namaksy raportavo, kad jis 
turėjo kontakto su radio, bet 
kuopos neatsikreipė pas jį jo­
kios pagalbos SLA. vajaus rei­
kalu. Raportas priimtas vien­
balsiai.

Sekretorius pasikvietė sau 
pagalbininke panelę šumskai- 
tę, kuri pakvietimą priėmė.

g) Jaunuolių komisija ra­
portavo per p. Budvitį, kad 
ji surengė šokius, nors jie ne­
buvo labai pasekmingi, bet 
visgi liko pelno. Įeigų buvo 
$465.42, o išlaidų buvo 401.10, 
tokiu budu pelno liko $64.32, 
bet dar yra neiškolektuotų 
bilų $67.50, tokiu budu pelno 
$131.82. Raportas priimtas su 
pagirimu. ę

Sekretorius išdavė raportą 
apie surengtą bankietą pami­
nėjimui 50 metų SLA sukak­
ties ir kartu buvo pagerbtas 
buvęs apskričio pirm. adv. K. 
J. Kalinauskas už jo pasidar­
bavimą apskričiui, ir buvo į- 
teiikta graži dovana. Be to, dar 
buvo pagerbtas vice pirm., ku­
ris išbuvo eiles metų apskrity­
je vice pirm, pareigose. Jam 
taip pat buvo įteikta atmin­
čiai dovana. Raportas priim­
tas vienbalsiai.

Pikniko raportą išdavė sekr. 
žodžiu, kuris pareiškė, kad 
piknikas nedavė vgerų vaisių, 
nes buvo surengtas ant grei­

nukenčia. Jam yra sunku tinkamai pailsėti, 
nes atsigulus sunku kvėpuoti. Vaikščioti ar 
sunkesnis darbas dirbti sekasi tik su didelėmis 
pastangomis. Susirgus, kad ir menka liga, 
jam prisieina daugiau kamuotis ir daug sun­
kiau pagyti, žaizdos sunkiai gyja, o prireikus 
didesnę operaciją padaryti, susiduriama su itin 
rimta problema.

Trumpai sakant, nutukimas anaiptol nėra 
sveikatos ženklas, bet aiškus požymis jos rim­
tų trukumų, ypač sulaukus 40 ar daugiau me­
tų amžiaus. Už tat ne bereikalo apdraudos 
kompanijos, kurios šią padėtį yra labai gerai 
išstudijavusios nuosekliomis statistikomis, ne­
nori nutulkėlių apdrausti. Kartais kad ir ap­
draudžia, tai reikia gerokai daugiau mokėti už 
normalio svorio apdraustuosius. Mat, jos la­
ibai gerai žino, kad -tokie žmonės daugiau ser­
ga įvairiomis ligomis ir bendrai imant, jų am­
žius kur kas trumpesnis.

Nutukimo priežastys yra pamatinai dvi-: 
Išlaukinė ir vidujinė. Išlaukinė, tai daugiau 
maisto vartojimas, negu kad kunui reikia. Šis 
maisto perviršis susikaupia kūne taukų formo­
je ir tekiu budu visas žmogus, taip sakant, ap­
auga 'taukais arba nutunka. Antroji priežas­
tis, t. y. vidujinė — esti tiesioginė pasekmė 
neveiklumo tūlų liaukų, ypatingai kaklinės 
liaukos. Kuomet šitokia liauka permažai vei­
kia, tai maistas nesunaudojamas energijai ga­
minti, o susikrauna kunan ir tukimas vyksta.

tųjų, išlaidų buvo daug, bet 
pelno liko mažai, vos $1.50. 
Raportas priimtas vienbalsiai.

8. Pirm. Ąz. J. Chaplikas pir­
mą sesiją uždarė 3:30 vai. po 
piėt, 15 minučių pertraukos.

Antra Sesija
9. Antrą sesiją pirmininkas 

atidarė 4 valandą po pietų.
10. Rezoliucijos bei įneši­

mai :
a) SLA 131 kuopa, Nor­

wood, Mass., įneša, kad apskri­
čio suvažiavimas pravestų ta­
rimą, reikalaujant sekančio 
SLA seimo, kad Centras į- 
steigtų atskyrą fondą, iš ku­
rio butų apmokamos kuopų 
sekretorių išlaidos. Rezoliucijų 
komisija pranešė, kad apskri­
tys neturi tos galios daryti, 
tai rekomenduoja, kaip dele­
gatai parvažiupos į savo kuo­
pas, kad jos pagamintų įneši­
mus ir pasiųstų Įstatų Komi­
sijai, kad Mass, valstijos visos 
kuopos to reikalauja ir kad 
komisijos patarimai buvo pri­
imti vienbalsiai.

b) SLA 53 kuopa, Chelsea, 
Mass., įneša, kad daryti pas­
tangas, kad- butų apskričio 
piknikas posekmingas. Rinki­
mas (gražuolės ir kitokių pa­
marginamų, kad daugiau pub­
likos pritraukus. Rezoliucijų 
komisija rekomenduoja priim­
ti. Įnešimas buvo priimtas 
vienbalsiai.

c) SLA 53 kuopa, Chelsea, 
Mass., įneša, kad butų sten­
giamasi susidėjus su kitoms 
Bostono apylinkės draugijoms 
ir nupirkti parką. Įnešimas 
priimtas vienbalsiai ir tuo rei­
kalu rūpintis išrinkta komisija 
iš A. Kriaučialio, J. Lėkio ir 
p. Pesliko.

d) SLA 53 kuopa įneša, kad 
kongresui .butų paskirta auka 
ir siunčiamas delegatas. Razo- 
liucijų komisija rekomenduo­
ja priimta. Rekomendacija pri­
imta vienbalsiai ir nutarta pa­
aukoti kongresui $25.00 ir de­
legatui mokama $25.00.

e) SLA 41 kuopa, Lawrence, 
Mass., įneša, kad Dr. Jono 
Šliupo paminklo pastatymui 
butų paaukota $50.00. Apk ai­
bė jus įnešimą buvo padaryta 
išvada, kad dabar aukoti 
$10.00, o reikalui esant .apkal­
bėti plačiau ir paaukoti dau­
giau. Nutarta dauguma balsų 
(aukoti $10.00.

Buvo apkalbėta, kad SLA 
Mass, valstijoje neturi jokios 
^atstovybes, kurioje SLA yra

investavęs daugiausia pinigų, 
tokiu budu apskričio kuopų 
suvažiavimas rekomend u o j a 
į Centro valdybą kandidatus 
ir prašo visų kuopų juos rem­
ti. v( Kadangi SLA konstituci­
ja draudžia rinkimų metu tal­
pinti organe agitatyviškus raš­
tus, tai rekomenduotų asmenų 
vardus apleidžiame. — Red.)

Valdybos rinkimai:
Pirm. A. J. Chaplikas išrink­

tas vienbalsiai.
Vice pim, S. Budvitįs išrink­

tas vienbalsiai.
Sekr. J. Arlauskui atsisa­

kius, Mary Budvitis išrinkta 
vienbalsiai.

Iždin. J. Dvareckas išrink­
tas vienbalsiai.

Iždo globėjais J. Keslerienč 
ir J. Tumavičienė išrinktos 
vienbalsiai.

Organizatoriais A. Kriaučia- 
lis ir A. Namaiksy išrinkti 
vienbalsiai.

Pikniko gasp. A. Kriaučia- 
lis, J. Lekys ir p. Peslikas iš­
rinkti vienbalsiai.

Sekantis SLA antro apskri­
čio suvažiavimas vienbalsiai 
nutarta laikyfi So. Bostane.

Nutarta išmokėti valdybos 
išlaidos sumoje $160.00.

Finansinė Atskaita
{eigos:

Šokių pelnas (131.82) $64.32 
Banketo pelnas _____ 74.79
Pikniko pelnas_____ _ 1.50
Banko nuošimtis ___ 13.73
Praeitų metų bal. — 672.48

Viso buvo ižde — .$826.82
Išlaidos:

Dr. J. Šliupo paminklo 
statymui_______$10.00

Lietuvių Kongresui
New Yorke ______ 25.00

Apskr. metinio suvažiavimo 
svetainė ----- _>___  7.00

Adv. K. J. Kalinauskui 
kelionė į kongresą__ 25.00

Valdybos algos ir 
išlaidos ________ 160.00

Keleiviui už spaudą __ 8.00
Sandarai už svetainę __ 5.00

Viso išmokėta___  $240,00
Viso buvo______ $826.82
Viso išmokėta____  240.00

Viso yra ižde_  $586.82
Joseph Arlauskas 
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Pranešimas SLA 102 
Kuopos Nariams

kuopos metinis su* 
įvyks gruodžio 11

k uopos% metinis su - 
įvyks trečiadienį,

vei- 
Tas 
kū­
jis

J. Sliopis, 
SLA 40 kp. sekr.

Iš SLA 11 Kuopos 
Susirinkimo

Pranešimas SLA 260 
Kuopos Nariams

SLA 272 Kp. Metinis 
Susirinkimas

SLA 40 Kuopos Prieš- 
metinis Susirinkimas

Iš SLA 273 Kuopos 
Susirinkimo

P. Verbickiene, 
SLA 102 kp. pirmininke.

SLA 195 Kuopos Metinis 
Susirinkimas

A59

metais kuopos naudai.
V. Valkevičius, 

127 kp. sekr.

SLA 192 Kuopos Metinis 
Susirinkimas

t. y. atsilankyti skaitlin-
Rengimo Komisija,

West Frankfort, III

SLA 173 Kuopos Metinis 
Susirinkimas

reikalams, kas daug pade- 
kliulbui veikti.

F. Jurkus.

tor. ■
■

R. P., 
SLA 195 kp. koresp.

Gruodžio 2? 1949

SLA Reikalai ir Veikla
Chelsea, Mass. Worcester, Mass

SLA 53 Kuopos Veikla

Mėnesinis susirinkimas SLA 
53 kuopos įvyko lapkričio 2 
dieną. Pirm. A. šleivis susi­
rinkimą atidarė ir vedė. S. 
Budvitis perskaitė praeito su­
sirinkimo protokolą, kuris bu­
vo vienbalsiai priimtas. Fin. 
sekretorė E. Keslerienė prane­
šė, (kad nariai randasi gerame 
stovyje ir ligonių nesiranda. 
Iždininkė M. Račkauskiene 
pranešė kuopos stovį iš finan- 

. cinio atžvilgio. Pranešimai 
vienbalsiai priimti.

Toliau sekė pranešimai iš 
įvykusio pobūvio. Komisijos 
vardu M. Račkauskienė prane­
šė, kad parengimas bupvo la­
ibai sėkmingas, svečių buvo 
pilnutėlė svetainė ir, žinoma, 
kaip ir visada, iš visų apylin­
kės miestų.

P-nia Margarieta Budvitienė 
ir F. Kesleris išdavė raportą 
iš įvykusio SLA antro aapskri- 
čio suvažiavimo. Raportas pri­
imtas.

S. Budvitis įnešė, kad del 
(gavimo daugiau jaunų narių ■ 
į SLA organizatorius pasis­
tengtų gauti ir talpinti organe 
Tėvynėje tų šeimų atvaizdus, 
kurios yra šimtaprocentinės 
SLA šeimos, arba kitaip ta­
riant tų šeimų, kurių visa šei­
ma yra ar taps SLA nariais. 
Sumanymas priimtas.

Nutarta į sekantį kuopos 
susirinkimą kviesti narius at­
virutėmis, nes bus nominuoja­
mi kandidatai į Pildomąją Ta­
rybą ir rinkimas kuopos val­
dybos sekantiems 1950 me­
tams. Ateidami į sekantį su­
sirinkimą atsiveskite ir savo 
draugus įrašyti į ŠIA 53 kuo­
pą

F. K., kuopos koresp.

New Haven, Conn
Pranešimas ŠIA 142 Kuopos 

Nariams

SLA 142 kuopos metinis su­
sirinkimas įvyks gruodžio 4 
dieną, 1949 metais, kaip vi­
suomet, Lietuvių Svetainėje, 
243 Front Street, New Haven, 
Conn. Prasidės 2 valandą po 
pietų.

Visi nariai būtinai turite su­
sirinkime dalyvauti, nes bus 
renkama kuopos valdyba 1950 
metams, nominuojami kan­
didatai į SLA Pildomąją Tary­
bą ir renkamos kuopos įvairios 
komisijos visiems reikalams.

Kviečiami visi vietos nau­
jakuriai dalyvauti susirinkime 
ir pareikšti norą priklausyti 
bei apsidrausti save tokioje 
garbingoje organizacijoje, kaip

Po tarimų bus vaišinimas 
narių ir svečių bei kandidatų 
į Susivienijimą Lietuvių Ame­
rikoje.

Nepamirškite, kad kas me­
tai metiniame susirinkime bu­
na vaišės, bet šiemet jos bus 
daug geresnės, nes viskas bus 
žemutinėje svetainėje visiems 
veltui.

Širdingai kviečia ŠIA 142 
Kuopos Valdyba ir Parengi­
mų Komisija.

Minersville, Pa
SLA 13 Kuopos Metinis 

Susirinkimas

SLA 13 kuopos metinis su­
sirinkimas įvyks gruodžio 11 
dieną, toje pačioje svetainėje 
ir tuo pačiu laiku. Malonėkite 
visi nariai ir visos narės skait- 
ffingai susirinkti, nes bus rin­
kimas kuopos valdybos 1950 
metams ir nominuojami kandi­
datai į Pildomąją Tarybą. Pa­
kalbinkite savo pažįstamus įsi­
rašyti į SLA 13 kuopą.

A. J. Banišauskas,

Pranešimas SLA 57 Kuopos 
Nariams

siu A 57 kuopos prešmetinis- 
susirinkimas įvyks gruodžio 1 
dieną, 7 valandą vakare, Lie- 
tuvių"Kliubo Salėje, 12 Vernon 
Street. Visi nariai ir visos na­
rės kviečiami šiame susirinki­
me dalyvauti, nes be kitų kuo­
pos reikalų, bus nominuojama 
57 kuopos valdyba 1950 me­
tams. Taip ipat bus nominuo­
jami kandidatai į Pildomąją 
Tarybą. Taigi visų narių bū­
tina pareiga susidomėt SLA 
reikalais, ateiti į susirinkimą 
ir atiduoti savo balsus už tin­
kamus asmenis kaip į kuopos 
vaidybą, taip ir Pildomąją Ta­
rybą. Taigi nepraleiskite šio 
susirinkimo nei vienas narys 
nei narė — visi dalyvaukite.

A. Kriaučialis,
SLA 57 kp. sekr.

So. Milwaukee, Wis

SLA 133 Kuopa Gerai' 
Gyvuoja

Musų mieste mažai yra lie­
tuvių, todėl su dideliu veikimu 
negalime pasigirti, bet visgi 
yra šis tas veikiama. Turime 
SLA 133 kuopą, kuri gyvuo­
ja jau daugiau kaip 30 metų 
ir gana gerai laikosi, joje yra 
daugiau kaip 20 narių, viskas 
tvarkingai vedama, nes turime 
gerą finansų sekretorių J. Mit- 
ką, kuris yra pasišventęs žmo­
gus tam darbui.

South Milwaukee yra Lietu­
vių Kultūros Kliuibas, tai be­
veik visi vietiniai lietuviai ir 
priklauso tame kliube. Aš čio­
nai ir noriu truputį pakalbėti 
apie tą kliubą.

Kultūros Kliuibas dar nese­
niai yra susitveręs, bet jau 
daug atsižymėjo per tą trum­
pą laiką ir toliau yra pasiry­
žęs veikti. Sekamą žiemą ma­
no dalyvauti International 
Institute Folk Fair Milwaukes 
Auditorijoje gruodžio 3 ir 4 
dienomis, šiais 1949 metais, 
kur taip daug kitų tautų lie­
tuviai šoks tautiškus šokius.

Praeitais metais lietuviai ir­
gi dalyvavo šokiuose ir ge­
rai pasirodė, daug geriau 
negu kitos tautos, šiais metais 
tikimasi daug geriau pasirody­
ti, nes turime daugiau ir ge­
resnių šokėjų, o svarbiausia,; 
kad atvažiuos iš Chicagos V. 
Belajus pamokyti šokikus,

Yra ir vietinių gerų veikė­
jų, kaip p. Labanauskas, F. 
Markunienė, p; Knenstiber, M. 
Targan, B. Urlakiutė, Alen 
Novok ir daug merginų ir 
moterų.

Taipgi gruodžio 3 ir 4 die­
nomis bus rankdarbių parodė­
lė. Tam darbui yra paskirta 
B. Urlakiutė, F. Markunienė 
ir A. Novakienė. Toliau kliu- 
įbas yra sumanęs sulošti 
kalą “Sekminių Vainiką”, 
veikalas yra vieno akto, 
rį suvaidina 12 asmenų, 
bus suvaidintas apie sausio 
mėnesį, 1950 metais. Diena 
dar nėra paskirta. Tuo reika­
lu pasidarbuos So. Milwaukes 
moterys ir merginos, kaip tai : 
M. Targauskienė, E. Matčiu- 
lienė su dukrele Birute, Alen 
Novakienė, B. šilinskiutė, B. 
Urlakienė ir G. Mitkienė. Apie 
Mitkienę turiu pasakyti, kad 
tai yra niekad nenuvarkstanti 
moteris, kiekvienam kiubo ir 
SLA 133 kuopos parengime 
dirba ir yra gera gaspadinė.

Kliubas užsipelnė didelę pa­
garbą pasiųsdamas delegatą 
d Visuotinąjį Amerikos Lietu­
vių Kongresą, prof. P. Laba­
nauską. Tai yra Lietuvos ge­
rovei pasišventęs l žmogus ir 
nenuilstantis veikėjas, gal del 
to, kad pats ir kentėjęs vargą, 
kaip dabar kenčia Lietuvos 
žmonės. Taipgi kliubas pasky­

re $25.00 Lietuvos laisvinimo 
darbams. P-nas P. Labanaus­
kas atstovavo ir musų SLA 
133 kuopą kongrese.

Vardu Kult Liros Lietuvių 
Kliubo dėkoju Milwaukes lie­
tuvių parapijos klebonui kun. 
Kuprevičiui už leidimą -nau­
dom nemokamai svetainę kliu­
bo 
da

SLA 75 
si r ink ima s 
gruodžio 14 dieną, 7 valandą 
vakare, visiems žinomoje vie­
toje, 843 So. Bonnie Brae St., 
Los Angeles,' Calif. Visi na­
riai ir nares maJlonėkite daly­
vauti1, nes bus SLA Pildomo­
sios Tarybos nominacijos ir 
sekantiems metams kuopos 
valdybos .rinkimas. Be to, dar 
šiame susirinkime dykai busi­
te vaišinami.

Mokesčiai 'bus .priimami 6 
valandą, todėl prąšau nesive­
lti ot i ir pakvieskite tuos lietu­
vius, kurie norėtų įstoti na­
riais į SLA 57 kuopą.

P. Žilinskas, 
SLA. 75 kuopos sekr.

Lapkričio 6 dieną Kavaliaus­
kienės svetainėje, 45 — 155 
Street, Calumet . City, įvyko 
SLA 273 kuopos susirinkimas. 
Narių skaičiumi jis nebuvo 
skaitlingas, bet atsilankė pa­
kankamai, kad butų galima 
pravesti susirinkimą pagal 
nustatytą tvarką.

Susirinkimas ėjo sklandžiai, 
kol prieroa buvo prie aukoji­
mo Amerikos Lietuvių Tary­
bai. Kaip tik įnešimas buvo 
pasiūlytas, kad Amerikos Lie­
tuvių Tarybai aukoti iš iždo, 
tai pasigirdo balsai: “Gali -au­
koti kiek kas nori iš sąyo 
kišeniaus”.

Po triukšmo visgi buvo bal­
suojama, kad paskirti iš iždo 
$10.00. Balsavimuose pasirodė 
10 balsų už, o 5 prieš. Tie pen­
ki balsai tai ir yra Juozo te­
zių garbintojų. Toliau buvo 

,skaitomas laiškas iš Centro 
> del nominavimo kandidatų į 
Pildomąją Tarybą. (N.)

Darbininkas.

SLA 11 kuopos susirinki­
mo metu pirmininkas Jokū­
bas Trečiokas buvo išvažiavęs 
į Amerikos Lietuvių Kongresą, 
tai susirinkimą vedė Albinas 
Kušlis. Sekretorė Viktorija 
Bertulienė (perskaitė praeito 
susirinkimo užrašus, kurie bu­
vo priimti vienbalsiai.

Delegatai iš ketvirto apskri­
čio išdavė raportus, pareikš- 
damil, kad apskričio suvažiavi­
me buvo maloniai priimti ir 
pavaišinti. Taipgi jie pareiškė, 
kad apskritys gerai stovi fi­
nansiniai.

Ilgametis SLA veteras Jo­
nas Žemantauskas p a darė 
pranešimą iš Lietuvių Kongre­
so. Jis pareiškė, kad kongre­
sas buvo pasekmingas ir kad 
visi draugai palinkėjo, kad 
ir toliau taip gražiai su,gyven­
ti! lietuviai Amerikoje, kaip 
sugyveno iki šiol.

Sekamas kuopos susirinki­
mas įvyks gruodžio 4 dieną, 
48 Green Street, Waterbury, 
Conn. Bus kuopos valdybos 

Mūkimas ir nominavimas kan­
didatų į Pildomąją Tarybą.

Albinas Kušlis.

SLA. 67 kuopos susirinki į- 
vyks gruodžio 4 dieną, 1949 
metais, priprastoje vietoje ir 
priprastu įąiku. Prašau visus 
narius ir visas nares atsilanky­
ti į šį susirinkimą, nes tai bus 
priešmetinis susirinkimas ir 
jame bus renkama kuopos val­
dyba ir nominuojami kandida­
tai ir Pildomąją Tarybą. Taip­
gi bus aptariami ir kiti kuo­
pos reikalai. Taigi visi būti­
nai atsilankykite, aš turiu 
svarbią naujieną del visų na­
rių, kurią: išgirsite susirinki­
me.

Dar kartą kviečiu visus bū­
ti sekančiame susirinkime.

Peter Dudes.

SLA 102 kuopos susirinki­
mas įvylks gruodžio 7 dieną, 
priprastu laiku ir priprastoje 
vietoje. Visi nariai ir visos na­
rės turite pribūti- susirinki- 
man nors sykį į metus. Šis 
susirinkimas bus svarbus, nes 
jame bus nominuojami kandi-’1 
datai į Pildomąją Tarybą ir 
bus renkama kuopos valdyba 
1950 metams. Atsiminkite, 
kad musų kuopos susirinkimai 
labai retai įvyksta, nes nariai 
užsimokėję duokles išeina per 
duris ir negalima laikyti su­
sirinkimo.

Šis susirinkimas yra labai 
svarbus, todėl neatsilankiusie-

/■ji galite būti nubausti sulig 
-konstitucijos patvarkymo. Tu­
rite atsiminti, kad nelaikant 
susirinkimų kuopa metų bė­
gyje negalėjo nieko surengti 
del kuopos lėšų padengimo, o 
kuopos iždas tuščias. Taigi į 
sekamą susirinkimą būtinai 
ateikite ir nutarkite kokį nors 
parengimą surengti del kuopos 
naudos, nes jeigu to nepadary­
sime, tai vietoje mokamų 5 
centų kuopos reikalams, tu­
rėsime mokėti po 10 centų kas 
mėnesis, arba ir daugiau kuo­
pos išlaidų’ apmokėjimui.

Kurie nesate užsimokėję 
mėnesines mokestis, tai malo­
nėkite užsimokėti, kad nelilk- 
tumet suspenduoti, o susirgus 
negalėsite gauti pašalpos, nes 
pašalpa mokama nuo tos die­
nos kada narys praneša fi­
nansų. sekretoriui ir esą gera­
me stovyje, o ne nuo tos die­
nos kada apserga.

Ligonių lankytojų yra būti­
na pareiga lankyti ligonius, 
tai kada gaunate pranešimą 
nuo sekretoriaus apie lankymą 
ligonių, tai aplankę 1 j g o n į 
pasirašykite geltoną No. 2 
blanką, kad vėliau nebūtų 
nesusipratimo su Centru del 
išmokėjimo pašalpos.

Dar kartą primenu — buki­
te sekančiame 'kuopos susirin­
kime.

SLA 192 kuopos metinis 
susirinkimas įvyks sekmadie­
nį, gruodžio 11 dieną, 2 vai. 
Ipo pietų, priprastoje vietoje.

Gerbiami nariai ir narės, 
malonėkite susirinkime daly­
vauti, nes bus metinis susirin­
kimas ir turėsime daug reik a-. 
ių atlikti, taipgi bus nominuo­
jami kandidatai į Pildomąją 
Tarybą ir renkama kuopos 
valdyba 1950 metams. Ateida­
mi į susirinkimą atsiveskite 
savo draugus ir pažįstamus 
prirašyti prie SLA 192 kuo­
pos.

Nepamirškite užs įmokėti 
mėnesines mokestis, kad ne- 
liktumet suspenduoti.

Gerbiami nariai ir narės, 
jus gerai žinote, kad mes tu­

rime kiekvieną metą iš kuo­
pos iždo vaišes, taigi ir šį me­
tą -turėsime po susirinkimui 
porą valandų pasikalbėti ir 
linksmai lailką praleisti, todėl 
visi, pribukite į susirinkimą.

John J. Swipas, 
SLA 192 kp. sekr.

ŠIA 260 kuopos susirinki­
mas įvyks ruodžio 4 dieną, 
prasidės 2 valandą po pietų, 
Don Varnas Posto svetainė­
je, 6816 So. Western Ave., 
Chicago, Ill.

Gerbiami nariai ir narės, 
malonėkite šiame susirinkime 
skaitlingai dalyvauti, nes tu­
rime daug svarbių dalykų ap­
svarstymui. Bus nominuojami, 
kandidatai į Pildomąją Tary­
bą. Taipgi rinksime kuopos 
valdybą 1950 metams. Taigi, 
kaip matote, šis susirinkimas 
yra labai Svarbus, todėl kiek­
vieno nario ir narės būtina 
pareiga jame dalyvauti.

Nepamirškite atsivesti 
naujų kandidatų įrašyti į 
L. A. 260 kuopą. 4

J. Jasulevieius, s
ŠIA 260 kp. sekr.

SLA 173 kuopos metinis su­
sirinkimas įvyks sekmadienį, 
gruodžio 4 dieną, 3 valandą 
po pietų. Visi nariai ir visos 
narės malonėkite dalyvauti, 
nes turėsime daug svarbių 
reikalų aptarimui. Bus nomi­
nuojami kandidatai į Pildomą­
ją Tarybą ir rinkimas kuopos 
valdybos 1950 metams ir apta­
riami kiti reikalai.

Kviečia visus valdyba.
L. Petkevičius, 

SLA 173 kp. sekr.

SLA 352 kuopa rengia šei­
mynišką vakarėlį šių metų 
gruodžio 10 dieną, D. Arman 
svetainėje,1 2384 — 24-th St. 
Pradžia 7 valandą vakare.

Gerbiami nariai, jus gerai 
žinote, kad musų kuopoje yra 
keli nariai seniai serganti. Tai­
gi šio vakarėlio Visas pelnas 
bus paskirtas tiems nariams, 
kaipo Kalėdų dovana. Rengi­
mo komisija prašo jūsų para­
mos, 
gai.

ŠIA 200 kuopos susirinki­
mas įvyks gruodžio 11 dieną, 
1949 metais, 2 valandą po pie­
tų, Anmono svetainėje. Visi 
kuopos nariai ir visos narės 
malonėkite dalyvauti susirin­
kime, nes' bus nominuojami 
kandidatai į Pildomąją Tary­
bą ir renkama 200 kuopos val­
dyba 1950 metams. Yra ir ki­
tų svarbių reikalų aptarimui 
del kuopos ir visos organiza­
cijos labo. . •

Taigi gerbiami nariai ir na­
rės nepamirškite gruodžio 11 
dienos, 2 valandą po pietų 
ateikite į susirinkimą.

Mirė Petras Jarašius
Šių metų lapkričio 3 dieną 

mirė Petras1 Jarašius, sulaukęs 
79 metus 'amžiaus. Palaidotas 
lapkričio 7 dieną. Paliko dide­
liame nubudime žmoną Mar- 
garietą, tris sūnūs ir tris duk­
teris..

Velionio Petro Jarašiaus pa­
gerbimui kuopa nupirko gra­
žų gėlių bukietą.

Liūdesio valandoje likusiai 
(šeimai kuopa reiškia nuošir­
džią užuojautą ir linki greito 
susiraminimo.

SLA 200 Kp. Fin. Sekr.

SLA 212 kuopos susirinki­
mas įvyks gruodžio 13 dieną, 
7:30 valandą vakare, Norwe­
gian American Club, 1310 —■ 
63-rd Street. Bus rinkimas 
kuopos vaidybos 1950 metams 
ir nominuojami kandidatai į 
Pildomąją Tarybą. Visi kuo­
pos nariai esate kviečiami da­
lyvauti šiame susirinkime.

J. Kasputis, 
SLA. 212 kp. seki-.

SLA 195 kuopos metinis 
susirinkimas įvyks gruodžio 
11 dieną, 1949 metais, 2 va­
landą po pietų, Slovenian Hali, 
57 Butler Street.

Visi nariai ir visos narės 
būtinai privalo atsilankyti į 
susirinkimą, nes tą dieną bus 
renkama kuopos valdyba 1950 
metams ir nominuojami kan­
didatai į Pildomąją Tarybą. 
Taipgi turime daug ir kitų 
svarbių dalykų apsvarstymui 
Susivienijimo ir kuopos nau­
dai. Taigi nei vienas narys ne­
praleiskite sekamo susirinki­
mo.

SLA 40 kuopos priešmeti- 
nis susirinkimas pyks gruo­
džio 4 dieną, 1949 metais, Lie­
tuvių Mokslo Draugijos sve­
tainėje, 142 Orr St., Pitts­
burgh, Pa. Prasidės 2 valandą 
po pietų. Visų narių būtina 
pareiga dalyvauti šiame susi­
rinkime.

SLA 275 kuopos svarbus su­
sirinkimas įvyks gruodžio 11 
dieną, 1949 metais, 2 valandą 
po pietų, IO OF Temple, 213 
South 4-th Street. Bus nomi­
nuojami kandidatai į SLA Pil­
domąją Tarybą ir renkama 
kuopos valdyba 1950 metams.

Varde kuopos kviečiu visus 
atsilankyti ir atsivesti kandi­
datų įrašyti į SLA 275 kuo­
pą. Korespondente.

SLA 41 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks gruodžio 
mėnesio 4 dieną, pirmą valan­
dą po pietų, L. P. Kliube.

Brangus nariai ir narės, val­
dybos yra visi kviečiami daly­
vauti susirinkime ir laiku pri­
būti1, nes turėsime svarbių rei­
kalų aptarimui.

Bus nominuojami kandida­
tai į Pildomąją Tarybą ir ren­
kama kuopos valdyba 1950 
metams.

J. Yeruševičius,
SLA 41 ikp. sekr.

SLA 68 kuopos susirinkimas 
t įvyks gru odžio 5 dieną, 6 va­
landą vakare, priprastoje vie­
toje. Malonėkite visi draugai 
ir draugės pribūti, nes bus no­
minuojami kandidatai į Pildo­
mąją Tarybą ir renkama kuo­
pos valdyba 1950 metams.

Yra ir kitų reikalų aptari­
mui, todėl visi nariai sekan­
čiame susirinkime bukite.

Petras Saiiius, 
SLA 68 kp. sekr.

ŠIA 272 kuopos metinis su­
sirinkimas įvyks sekmadienį, 
gruodžio 11 dieną, 1:30 vai. 
po pietų, Amerikos Lietuvių! 
Kliubo svetainėje. Visi nariai 
ir narės yra kviečiami būtinai 
dalyvauti, nes bus nominuo­
jami kandidatai į Pildomąją 
Tarybą ir renkama kuopos 
valdyba 1.950 metams. Taipgi 
yra įvairių svarbių reikalų ap­
tarimui. Neužmirškite atsives­
ti kandidatų prirašyti prie S. 
L. A. 272 kuopos.

Atsilankykite nors vieną 
kartą metų bėgyje ir išklau­
sykite metinį kuopos valdybos 
raportą.

Juozas šiuiskis,
SLA 272 kp. sekr,

Visiems šios kuopos nariams 
šiuomi pranešu, kad su sausio 
mėnesiu musų susirinkimai 
bus perkelti iš antro penkta­
dienio į pirmą .penktadienį. 
Sekantis kuopos susirinkimas 
įvyks gruodžio 9 dieną, 8 vai. 
vakare, 25 Camden Street.

Malonėkite visi nariai ir na­
rės atsilankyti, nes bus nomi- 
nicijos Pildomosios Tarybos ir 
renkama kuopos valdyba, se­
kantiems 1950 metams. Atei­
dami atsiveskite savo draugus 
ir pažįstamus prirašyti prie 
SLA 127 kuopos.

Gerbiami nariai ir nares! 
Vėlesniu laiku jus mažai rū­
pinatės kuopos reikalais, turi­
te atminti, kad viską vienai 
valdybai atlikti neįmanoma, 
kuopas iždas pasidarė tuščias, 
finansai dingo, kuopos valdyba 
dirba be jokio atlyginimo. 
Taipgi finansų sekretorius 
siuntinėja mėnesines duokles 
savo lėšomis jau 3 metai. Ki­
tos kuopos ima po 10 centų į 
mėnesį nuo kiekvieno nario 
kuopos reikalams.

Taigi nariai ir narės, malo­
nėkite atsilankyti į šį kuopos 
susirinkimą, turime būtinai 
nutarti ką mes darysime, ar 
po 10 centų kiekvienam nariui 
uždėsime mėnesinių duoklių, 
arba kuopa turės suruošti 
nore vakarienę ar pikniką ki­
tais

SLA 36 kuopos priešmetinis 
susirinkimas įvyks trečiadienį, 
gruodžio 7 d., 1949 metais, 
Chicagos Lietuvių Auditorijo­
je, 3133 So. Halsted St., 7:30 
vai. vakare. Visi nariai ir na­
rės kviečiami dalyvauti, nes 
bus nominacijos Pildomosios 
Tarybos ir bus rinkimas kuo-, 
pos valdybos 1950 metams. 
Taigi jūsų atsilankymas yra 
svarbus.

A. Kaulakis, 
SLA 36 kp. fin. sekr.

SLA 311 
s trinkimas 
dieną, 2 valandą po pietų, Lie­
tuvių name, 105 East 4-th St., 
West Frankfort, UI. Draugės 
ir draugai malonėkite visi šia­
me susirinkime dalyvauti ir 
naujų narių atsivesti. Šiame 
susirinkime turėsime išrinkti 
kuopos valdybą 1950 metame.

Taipgi turėsime, apkalbėti 
apie mokėjimą duoklių kiek­
vienam nariui už mirusio na-. 
rio vainiką.

Butų labai gerai, kad visi 
kuopos nariai dalyvautumėt 
susirinkime.
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SLA 126 KUOPOS PRIEŠ- 
METINIS SUSIRINKIMAS

SOLA 126 kuopos jpriešmeti- 
nis susirinkimas įvyks gruo­
džio 2 dieną, 8 valandą vaka­
re, SLA Centro patalpose, 307 
West. 30-th Street, New York 
City. Visi nariai ir visos na­
rės būtinai dalyvaukite šiame 
susirinkime, nes bus nominuo­
jami kandidatai į SLA Pildo­
mąją Tarybą ir renkama kuo­
pos valdyba 1950 metams. 
Ateidami į susirinkimą atsi­
veskite savo draugus ir pažįs­
tamus prirašyti prie SLA 126 
kuopos. Taipgi yra ir kitų rei­
kalų aptarimui kuopos labui.

S. E. Vitaitis, 
SLA 126 kp. sekr.

LIETUVIŲ DAILĖS PARO­
DOS INFORMACIJA

Jau buvo pranešta, kad Lie­
tuvių Dailės Paroda New Yor­
ke pratęsiama iki 1950 metų 
sausio 1 dienai. Nuo lapkričio 
27 dienos ji bus pertvarkyta 
ir daugiau pritaikini Kalėdų 
nuotaikai. Kadangi New Hali 
of Science gruodžio mėnesį 
skiria jaunimui, tai ir Lietuvių 
Dailės Paroda prisitaikins prie 
to uždavinio ir persitvarkys 
taip, kad bendroj parodoj ga­
lėtų pavaizduoti lietuviškų ka­
lėdinių švenčių dvasią.

Del tos priežasties paroda 
nuo lapkričio 28 d. iki gruo­
džio 1 d. turės (persitvarkymo 
laikotarpi.

Visi bilietų platintojai pra­
šomi užbaigti pagrindinį bi­
lietų platinimą iki gruodžio 27 
d. Siųskite šakneles ir pini- 
bus adresu: Lithuanian Art 
Festival, New York Hall of 
Science, Broadway at 44-th 
Street, New York City.

Pranešėjas.

tas, todėl dabar pp. Vitaičiai 
yra Grand Mother ir Grand 
Dad.

Linkėtina pp. Zenkams nau­
jagimę dukrelę išauklėti gera 
ir patriotinga lietuvaite.

Patyręs.

MIRĖ VINCAS BAL­
TRUŠAITIS

Lapkričio 23 d. mirė Vincas 
Baltrušaitis, 57 metų amžiaus, 
plačiai žinomas siuvėjų pramo­
nėje. Nubudime paliko žmoną 
Oną, dukterį Eleną, žentą, se- 
sesį Kotryną ir brolį Jurgį. 
Palaidotas lapkričio 26 d. šv. 
Jono kapinėse. Laidotuvėms 
patarnavo M. P. Ballas.

Velionis Vincas buvo links­
mo budo vyras, su kuriuo vi­
suomet buvo malonu susitikti 
ir pasikalbėti. Ilsėkis Vincai 
laisvoje Amerikos žemeėje, o 
likusiems giminėms reiškiame 
užuojautą. K. P.

MIRĖ PETRONE PUS- 
NIKIENE

Lapkričio 23 d. mirė Petro­
nė Pusinikienė, inžinieriaus Ka­
zio Pusniko žmona, 47 metų 
amžiaus. Nuliudime paliko vy­
rą Kazį, dvi dukteris Veroni­
ką ir Oną, brolį Kazį ir tėvus 
Kazį ir Oną Stapulionius. Pa­
laidota lapkričio 26 d. šv. Jo­
no kapinėse. Laidotuves ap­
tarnavo Steponas Aromiskis.

Veliones mirtis buvo neti­
kėta. Anksti ryte vyras Kazys 
nuėjęs į apsiprausimo kamba­
rį ratio ją negyvą, kas sudaro 
skaudų momentą visai liku­
siai šeimai. Nubudime likusiai 
šeimai reiškiame užuojautą.

, K. P.

Brooklyn, N. Y.

SLA 38 Kuopos Metinis 
Susirinkimas

SLA 38 kuopos metinis su­
sirinkimas įvyks gruodžio mė- 

i nėšio 1 dieną, 7:30 valandą va­
kare, Lietuvių Amerikos Pi­
liečių Kliube, 280 Union Avė., 
Brooklyn, N.. Y.

Prašoma visus kuopos na­
rius atvykti į šį susirinkimą. 
Bus nominacijos Pildomosios 
Tarybos ir renkama kuopos 
valdyba 1950 metams.

Tad prašome visų dalyvauti.
J. Galinis,

SLA 38 kp. fin. sekr.

SLA 38 KUOPOS VAKA­
RIENE PAVYKO

Šių metų lapkričio men. 19 
dieną įvyko SLA 38 kuopos 
vakarienė.

Jau labai seniai 38 kuopa 
urėjb tokią pavyzdingą ir ge­
rai pavykusią vakarienę.

Salė buvo pilnutėlė, ir visi 
dalyviai buvo patenkinti, teko 
nugirsti iŠ dalyvių: “Kad čia 
ne vakarienė, o vestuvės ar 
suprais parė”.

Buvę dypukai p. Lukas ir 
p. Razgaitis padainavo solo 
keletą liaudies dainų visiems 
dalyviams pritariant.

Prašome daugiau tokių tik­
rų lietuviškų vakarienių.

Korespondentas.

GANDRAS APLANKE 
ZENKUS

Nors žiemos metas, bet gan­
dras vistiek skraido Brookly- 
no apylinkėje ir aplanko kai 
kuriuos gyventojus. Lapkričio 
21 dienos ryte jis aplankė Ge­
novaitę ir Alfonsą Zenkus, pa­
likdamas jiems septynių ir pu­
sės svarų gražią dukrelę. P-ai 
Zenkai džiaugiasi gandro pa­
likta dovana ir šeimos padi­
dėjimu. |

P-nia Zenkienė yra Vitaičių 
dukrelė, o p. Zenkus jų žen­

MOTERŲ VIENYBES 
IR LEGIONO PAREN­

GIMAS PAVYKO

Lapkričio 27 dieną, Lost 
Battalion Hall, įvyko Moterų 
Vienybės ir Amerikos Lietu­
vių Legiono Posto No. 1763 
suruoštas pokybis — koncer­
tas ir šokiai. Publikos prisirin­
ko pilna didžiulė svetainė — 
apie tūkstantis asmenų ir vi­
si ramiai išklausė koncertinę 
programos dalį, o vėliau, ge­
rai orkestrai grojant smagiai 
šoko ir linksmai laiką leido 
iki dvyliktos valandai nakties.

Koncertinę programos dalį 
išpildė solistai: Vladas Ivanau­
skas, Nauragis ir amerikie­
čiams gerai žinoma dainininkė 
Barbara Darlys kurie dainavo 
solo ir duetus. Taipgi dainavo 
Moterų Vienybės kvartetas, 
jom pianu akompadavo' Viole­
ta Tamkiutė.

Tautinių šokių grupė, va­
dovaujant dr Žukauskienei, pa­
šoko keletą tautinių šokių.

Legionierių programai va­
dovavo A. Vasiliauskas, o Mo­
terų Vienybės — jos pirmi­
ninkė Ona Valaitienė. Kadan­
gi parengimas buvo suruoštas 
atžymėjimui Moterų Vienybės 
15 metų gyvavimo siikakčiai 
atžymėti, tai jos pirmininkė O. 
Valaitienė pasakė gražią pra- 
kalbėlę ir supažindino publiką 
su buvusiomis pirmininkės: p. 
Garšviene, p Buividiene, p. 
Strumskiene ir p. Bacevičiene. 
Nuo Legiono kalbėjo jo vadas 
adv. Vokietaitis. Jis pasakė 
gražią prakalbėlę ir supažindi­
no susirinkusius su legiono 
tikslais.

Tai pirmas tokis sėkmingas 
parengimas buvo šį sezoną.

Apie parengimą plačiau pa­
rašys specialia Tėvynės kores­
pondentas sekamos savaitės 
Tėvynėje.

Praneškite Adresus

Stud. Ats. Kar. Korp RA- 
MOV® nariai ir filisteriai pra­
neškite savo adresus:

A. SIMUTIS,
Apt. 5-B,

41 West 82 Street,
New Yoric 24, N, Y. ?

Worcester, Mass.
______ ____ -1...

■ Sandaros 35 Metų Gyvavimo
Atžymėjimas Gerai Pavyko

Lapkričio 20 dieną Worces- 
tery įvyko meno šventė, atžy­
mint Sandaros 35 metų gyva­
vimo jubiliejaus sukaktį ir Dr. 
Vinco Kudirkos liūdną 50 me­
tų mirties paminėjimą.

Publikos buvo pilnutėlė L. 
N. C. Svetainė. Gabijos Choro 
grupė iš So. Bostono, Mass., 
vadovaujant muzikui J. Dirve­
lių!, pianistei E. Bendoraitei, 
muzikantams Šimkui, Pucilau- 
skui, Navickui, Borekui, gro­
jant suvaidinta operetė “Ka- 
minikretis ir Malūnininkas” 
ikomp. M. Petrausko labai sėk­
mingai. Publika labai karštai 
plojo. Vaidintojai savo užduo­
tis atliko kopuikiausiai. *

Naujakurys P. Aukštuolis, 
aiškino publikai operetės ei­
gą-

Pertraukoje inžinierius Ju­
lius Kiškis pasakė gražią kal­
bą, nušviesdamas Dr. Vinco 
Kudirkos 'gyvenimą ir darbus, 
kuris paliko lietuvių tautai 
brangų turtą — Lietuvos him­
ną. Publika labai ramiai klau­
sėsi gražios Juliaus kalbos, o 
užbaigus, šiltai plojo.
Koncertine Programos Dalis
Paskutinis numeris buvo, 

tai koncertinė dalis. Gabijos 
Vyrų Choras, Gabijos Mergi­
nų Choras ir Gabijos Mišrus 
Choras, vadovaujant muz. J. 
DirvOliui, sudainavo daug i^ra- 
žių dainelių, sekančių kompo­
zitorių: Petrausko, Šimkaus, 
Strumskio, Dirvelio ir . daug 
kitų.

Po kiekvienos dainos publi­
ka karštai plojo. Vietos,pa­
rinkta publika išsėdėjo kėdė­
se apie 3 valandas, bet neno­
riai skirstėti į namus. Vadina­
si, visi buvo patenkinti gera 
programa. Viršminėta šventė 
suruošta beveik 'trijų vietos 
sandariečių veikėjų: J. Kra- 
sinsko, J. Pupkos, K. Zurlio. 
Jie dirbo nuoširdžiai, todėl 
sėkmingai viskas praėjo.

Svečių Pavaišinimas
Po visų ceremonijų svečiai 

buvo pavaišinti užkandžiais ir 
gėrimais. Tuomi rūpinosi „pp. 
Ašmenskai, Kriaučialiai, Žilin­
skai, Kraunelis, P. Juozunas, 
•F. Dambrauskas. Bostoniečiai 
ir worcesterieciai apsimainė 
kalbomis: S. Mockus, S. Kon- 
tautas, P. Aukštuolis, Valkevi- 
čius, E. Keslerienė, Kriaučia- 
lis, Krasinškas’, Pupka, Zurlils, 
Rumskas, N. Kudurauskas, J. 
šalaviejus.

Tai tiek suglaustoje formo­
je.

Nuoširdžiai dėkojame Tėvy­
nės redaktoriui p. M. L. Vasil 
už įdėjimą korespondencijos į 

^Tėvynės skiltis apie musų ren­
giamą jubiliejų.

J. Krasinskas.
VIEŠA PADĖKA

Šia proga noriu padėkoti S. 
L. A. Centro štabui ir Tėvynės 
redaktoriui p. Vasil, Paulaus­
kui, pp. S. ir Z. Vitaičiams, 
daktarui ir poniai Vinikams.

Būnant (Lietuvių Visuotina­
me Kongrese New Yorke, be­
veik kiekvieną vakarą 'teko 
kartu bendrauti, praleisti va­
karus bendrai ne su vienu, tai 
su kitu 'SLA štabo nariu. Tur­
būt bendra mintis artimai mus 
jungė į tą būrelį.

Visi buVo artimai pažįstami, 
tik vieną p. Bukšnaitį negalė* 
jau pažinti, aš visuomet ma­
niau, kad jo nėra gyvųjų tar­
pe, tačiau labai buvo malonu 
matant jį dar sveiką, drūtą ir 
vikrų kaip vijurką. Ilgiausių 
metų gyventi jam, o visiems 
musų bičiuliams nuoširdus dė­
kui. . *

J. Krasinskas,
93 Ward Street,

Worcester, Mass.

Bridgeport, Conn.

Pranešimas SLA 51 
Kuopos Nariams

SLA 51 kuopos susirinkimas 
įvyks gruodžio 6 dieną, 7 va­
landą vakare, 407 „Lafayette 
Street. Šiame susirinkime bus 
atlikta nominacijos kandidatų 
į S. L. A. Pildomąją Tarybą. 
Taipgi bus renkama kuopos 
valdyba 1950 metams. Yra 
daug ir kitų reikalų aptarimui 
organizacijos naudai. Tad visų 
narių būtina pareiga atsilan­
kyti į sekantį kuopos susi­
rinkimą.

A. Sapega, 
SLA 51 kp. sekr.

Collinsville, Ill.

Metinis Susirinkimas

SLA 159 kuopos metinis su­
sirinkimas įvyks gruodžio 10 
dieną, 6:30 valandą vakare, 
miesto svetainėje.

Visi nariai malonėkite atsi­
lankyti, nes bus nominuojami 
kandidatai į SLA Pildomąją 
Tarybą ir renkama kuopos 
valdyba 1950 metams. Taipgi 
bus išduotas visų metų įeigų 
ir išlaidų raportas. Yra ir ki­
tų reikalų aptarimui.

J. Matukaitis,
SLA 159 kp. pirm.

Cambridge, Mass.
Pranešimai SLA 371 

Kuopos Nariams

SLA 371 kuopos mėnesinis 
susirinkimai įvyks gruodžio 9 
dieną, 7 valandą vakare, pri­
prastoje vietoje. Gerb. nariai 
ir narės, nepamirškite ir būti­
nai atsilankykite į sekantį su­
sirinkimą, nes turėsime išrink­
ti tinkamus narius į kuopos 
valdybą 1950 metams. Mes tu* 
rime gerą organizaciją, todėl 
turime jos reikalus tinkamai 
tvarkyti. Jeigu taip lankysite 
susirinkimus, kaip šiais metais, 
kad negalima buvo nei susi­
rinkimų atidaryti, tai ateityje 
gailėsitėš.

SLA 371 Kuopos Valdyba,

New Britain, Conn.

SLA 34 Kuopos Priešme- 
tinis Susirinkimas

SLA 34 kuopos priešmetinis 
susirinkimas įvyks 'gruodžio 8 
dieną, priprastoje vietoje, Lie­
tuvių name, ant Park Street. 
Prasidės 8 valandą vakare. 
Pranešu visiems nariams ir 
narėms, "kad šis susirinkimas 
bus svarbus, nes turėsime iš­
rinkti kuopos valdybą 1950 
metams ir nominuoti kandida­
tus į Pildomąją Tarybą. Taigi 
šis susirinkimas bus vienas 
iš svarbiausių metų bėgyje. 
Taigi dar kartą prašau visus 
narius ir nares atsilankyti. 
Ateidami atsiveskite nors po 
vieną kandidatą prirašyti prie 
SLA 34 kuopos.

Girdėjau iš fin. sekretoriaus 
V. Vitkausko*, kad jis žada ką 
tokio nepaprasto del šio susi­
rinkimo.

Kviečia kuopos pirmininkas^
A. J. Brinius. ,

Pranešimas

Studentai varpininkai, pri­
klausę sąjungai nepriklauso­
mybės laikais ir tremtyje Vo­
kietijoje, taip pat s-gos filiste­
riai, rėmėjai, moksleiviai ku- 
dirkiečiai ir varpininkų s-gai 
prijaučiantieji', prašomi praneš­
ti savo įgyvenamąją vietų var- J 
piriinkų s-gos įgaliotiniui J. A. 
V. šiuo adresu: Dr. J. Brund- 
za, 7350 Chalfonte Street, Det­
roit 21, Mich.

Dr. J. Brudza,
Varpininkų s-gos filisteris.

Susivienijimo kuopų kores­
pondentai prašomi aprašyti 
kuopų veiklą organe Tėvynėje

Atitaisymas Klaidos

“Tėvynės” No. 46 aprašyme 
4-to apskričio darbuotės yra 
įsiskverbusi klaida. Ten pasa­
kyta, kad apskričio suvažiavi­
me ženklelius delegatams pri­
segtojo V. Birietienė. Tikreny­
bėje turėjo būti V. Balrtulienė.

J. Birietienė visai šiame su­
važiavime nedalyvavo.

A. Biretta.

Neleiskite IB 
PEčiyGĖLAI 
JUS PARBLOKŠTI
» Raumeninių pečiųgėlų palengvi- 
ninimui, uždėkite Johnson’o PEČIŲ 
PLESTEIU — beveik tas pats, ką 
dėvėtum šildančių paduškaitę prie 
darbo. Jis veikia trejopai: (1) At­
gabena šildantį, gydantį kraują į 
skaudamą vietą. (2) Suvaržo rau­
menų trūkčiojimus — sumažina 
skausmo smūgius. (3) Paduškaite 
neprileidžia šalčio.
f Gaukite Johnson’o PEČIŲ PEES- 
TERĮ, pagamintą Johnson & John­
son — žinomi per 62 metus išdirbė­
jai puikių chirurgiškų produktų. 
Gaunamas visose vaistinėse.

So. Boston, Mass

Lietuvių Radio Korp. pro­
gramas atednančioj nedėlioj 
per stotį WBMS, 1090 kil. 
(V2 oclio nuo didžiosios WBZ 
stoties and radio rodyklės), 
9:30 iki 10:30 vai, ryte bus 
sek antis:

1— Mickey Haberek orkestrą
2— ̂ Dainininkai Albina Sa- 

parnis iš Cambridge ir Stasė 
Blauzdžiunienė iš So. Bostono.

3— Pasaką apie Magdutę pa­
sakys Valentina Minkienė.

Po pogramui prašome para­
šyti 'laiškelį ar atvirutę į stotį 
WBMS, Lithuanian Program, 
35 Court St., Boston, Mass., 
pranešdami jei norėtumėt kad 
ms Tamstom kokią dainą ar 
muziką ipagrotumem, o biznio 
reikalais, malonėkite rašyti į 
biznio ofisą, 502 E. Broadway, 
So. Boston 27, Mass.

Stejionas Minkus.

Reumatiški Skausmai
Deksnio Galinga Mestis, sudaryta 

iš daug skirtingi} ©lementų, turi sa­
vyje galingą šilimą, šildydama ga­
lingai, ištarpins Reumatiškus skaus­
mus, rankų, kojų skaudėjimą ir tir­
pimą, dieglius, šaltį. Daugeliui žmo­
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. 
Nelauk ilgiau, bet tuojau įsigyk 
DEKENS OINTMENT, arba rašy­
kite į dirbtuvę. Kaina 2 oz. $1.00; 
4 oz. $2.00. Ekstra didelė dėžė — 
16 oz. $5.00.

, DEKEN’S PRODUCTS
P. O. Box 666, Newark 1, N. J.

© 
Eį 
e

J. B. SHALINS 
(JALINSKAS) 

FUNERAL HOME
Koplyčios nemokamai 
visose dalyse miesto 

84-02 JAMAICA AVE- 
WOODHAVEN 21, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 I
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Lietuvių Radio Draugijos s
PROGRAMOS I

J. P. Ginkus, Direktorius = 
Šeštadieniais 2 valandą = 

po pietų
WWRL 1600 kc. , | 

495 GRAND STREET f 
BROOKLYN 11, N. Y. |

„ Tel. EVergreen 4-7142 |

5

S

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų «
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietavfg 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pastrašymni

Lapkričio 26 Dieną, 1949 Metų ‘

Išmokėtos pomirtines
JIEVA LUGA1LIENE, 155 'kp., Benld, EI., gimus sausio 

18 d., 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 
2 d., 1923 m., mirė spalio 15 d., 1949 m. Velionės 
vaikams: Juozui ir Antanui Kleizams, pomirtinės 
išmokėta _____________________________  $300.00

JUZE BUKAUSKIENĖ, 214 kp., St. Louis, Mo., gimus 
birželio 27 d., 1894 m., Suvalkų rėd. Prie SLA [prisi­
rašė gegužes 1 d., 1932 m., mirė liepos 28 d., 1949 
m. Velionės užlaikytojai, Adelei Kavaliauskienei, po­
mirtinės išmokėta-----'---------------------------  $300.00

KATRĖ JOKUBYNIENĖ, 217 kp., Chicago, Iii., gimus 
lapkr. 25 d., 1879 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisi- 
rašėgėgužės 1 ,d., 1929 m., mirė spalio 28 d., 1949 
m. Velionės vyrui, Vincui Jokubynui, pomirtinės 
išmokėta _____________________________  $422.00

KAZYS JANKŪNAS, 300 kp., Aurora, HU., gimęs kovo
15 d., 1883 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė gegu­
žės 1 d., 1934 m., mirė lapkričio 12 d., 1949 m. Velio­
nio moteriai, Zuzanai Jankunienei, .pomirtinės išmo­
kėta ______________ ______________________  $600.00

Viso______________________________  $1,622.00
Nuo [pradžios šių metų bendrai -viso-----$109,027.83

Išmokėtos ligoje pašalpos
M. ŽEKONIS, 1 kp., Edwardville, Pa. Sirgo 1 sav. ir 5 d.-------
P. JANUSAS, 29 kp., Westville, Ill. Sirgo 14 s. ir 1 d. -----------
U. KAVALIAUSKIENĖ, 41 kp., Lawrence, Mass. Sirgo 20 s. — 
F. KVIETKAUSKAS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 8 s. ir 5 d.
M. NAVARACKIENS, 62 kp., Lorain, Ohio. Sirgo 3 s. --------------

PALACE, 101 kp., Paterson, N. J. Sirgo 11 s. ir 3 d. —---------
BARONIENĖ, 134 kp., Chicago, Ill. Sirgo 3 s. ir 3 d. ------------
GALLOTTO, 135 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 6 s. ir 2 d.------
ŽUKAUSKAS, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 7 s. --------------------

J. JANULEVICH, 155 kp., Benld, Ill. Sirgo 4 s. ir 5 d.------ --------
M. AZBIKAITIS, 155 kp., Benld, Ill. Sirgo 6 s. ------------------------
J. BOLT, 184 kp., Keenc, N. H. Sirgo 12 s. ir 1 d. ----------------
P. BAKŠIENĖ, 192 kp., New Kensington, Pa. Sirgo 15 s. ------------
V. GEDRAITIS, 207 kp, Manchester, Conn. Sirgo 2 s. ir 4 d. _— 
J. JUODINIS, 211 kp., Mahanoy City, .Pa,' Sirgo 3 s. ir 3 d. ------
P. MILANCIUS, 224 kp., Bulpitt, Ill. Sirgo 24 s. -----------------------
J. RAMIŠKA, 236 kp., Toronto, Ont, Canada. Sirgo 2 s. ir 5 d. _ 
T. YESULIS, 311 kp., West Frankfort, Ill. Sirgo 7 s. ir 1 d.------
A. KIRLA, 367 kp.,

M.
R.
A.

Viso
Nuo

Port Chester, N. Y. Sirgo 24 s. _

pradžios šių metų bendrai viso

—_$16450 
.—157.00 
__ 96.00 
__ 53.00

18.00 
__ 34.00 
__ 21.00 
__ 38.00 
___63JOO
— 58.00
— 54.00
— 27.00
—_ 67.50 
___ 8D0 
__ 3100 
__ 108.00
— 34.00 
__ 64.50

108.00

$1,057.00
$47,271.75

Nauji nariai
F. PRASHINA 185 kp., E. Chicago, Ind., VI—1,000
B. N. PRASHINA, 185 kp, E. Chicago, Bid., VI—500 
F .E. MIKALS, 185 kp., E. Chicago, Ind., VI—250 
R. J. POWELL, 185 kp., E. Chicago, Ind., VI—250 
J. POWDLL, 185 kp., E. Chicago, Ind,, VI—250 
L. PRAČKAILA, 5 kp., Plymouth, .Pa., V2—500
A. PRAČKAILA 5 kp., Plymouth, Pa., V2—250
P.. MAČIULAITISį 245 kp., Newark, N. J., VI—500
J. A. EVANAUSKAS, 115 kp., Wilkes Barre, Pa., V2.--250 . .
L. DOVYDĖNAI 115 kp., Wilkes Barre, Pa., VI—500 
R. REGINA 68 kp., Wilkes Barre, Pa., VI—1,000 
W. DOSK.US, 216 kp„ Erie, Pa, VI—1,000 
J. DOSKUS, 216 kp, Eric, Pa, V3—1,000
E. BIVAINIENE, 134 kp, Chicago, Ill, VI—250
E. A. KULIS, 134 kp., Chicago, Ill, VI—150
J. BIVAINIS, 322 kp, Chicago', Ill, VI—250
B. MUONOVICJH, 185 kp. E, Chicago, Ind, VI—250, p^š. skyr. III
J. ,P. MIJONOVICH, 185 kp, E. Chicago, Ind, VI—250 

DANILIAUSKAS, 168 kp„ Stamford, Conn, V2—500 ;
KAZLAUSKAS., 168 kp, Stamford, Conn, V2—1,000 
EIDUKONISj 127 kp, W. Lynn, Mass, VI—750 
EIDUKONIS, 127 kp, W. Lynn, Mass, VI—750, paš. skyr. II 
TARUTA, 42 kp. Grand Rapids, Mich, VI—500, pa.š. skyr. II 
KASABIENE, 42 kp. Grand Rapids, Mich,, VI—750, paš. skyr. IH 
SNABAITIS, 42 kp. Grand Rapids, Mich, V3—1,000, paš. skyr. IH. > 
PUODZIUNAS, 238 kp, Chicago, Ill, V3—500 
PUOD2IUNAS, 238 kp, Chicago, Ill, V2—500 
BUTKUS, 38 kp, Brooklyn, N. Y, VL-^00

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.

T.
T.

S.
R.
R.
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B J 0 H N N A G H T E N & C0. 
ESTABLISHED 1868, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
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JUOZAS STALINAS

Kaip Kaukazo Razbairiinkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi­
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima­
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie­
tų ir vardų nurodymais. '

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau­
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

63(T Broadway, So. Boston 27, Mass.

<

<1




